
oWILA tul PI, 

 

jhbfitv__.  

/74‘nyando enñ la (lesa 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

CONSEJO REGIONAL 
'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

'AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 
'AÑO DE LA PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA TODO TIPO DE VIOLENCIA HACIA NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES, LA MUJER Y EL ADULTO 

REG N° 

vote S8 SS 

ACUERDO REGIONAL N° 267-2014-GRJ/CR. 
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a 02 días del mes de setiembre de 
2014, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto 
en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 
Que, los artículos 191° y 192° de la Constitución Política del Perú concordantes con el artículo 2° de la 
Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales establecen que, los Gobiernos Regionales son 
personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía Política, Económica y 
Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante Oficio N° 689-2014-GRJ/DGQ el Consejero Delio Gaspar Quispe, solicita aprobar su 
justificación de inasistencia a la Sesión Extraordinaria de 18 de julio de 2014, acto que lo respalda con 
el Oficio N° 074-A-RBR/Las Palmas-2014, del Alcalde del Centro Poblado de Las Palmas, con el que 
le solicita asistir a una reunión e ir a inspeccionar a las obras que viene ejecutando el Gobierno 
Regional en su jurisdicción; 

Que, el literal i) del artículo 26° del Reglamento Interno del Consejo Regional establece que, los 
Consejeros Regionales tienen derecho a obtener licencia y/o autorización para viajes en ejercicio de 
sus funciones, por enfermedad del consejero o enfermedad de un familiar de primer y segundo grado 
de consanguinidad y primero de afinidad, y por viaje oficial. En todos los casos el consejero no perderá 
el goce de su dieta; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno; 
El Consejo Regional por UNANIMIDAD: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la justificación de inasistencia a la Sesión Extraordinaria de 18 de 
julio de 2014 del Consejero Delio Gaspar Quispe por haber realizado acciones de fiscalización en el 
Centro Poblado de Las Palmas — Chanchamayo. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

,S7  

Lic. Silvia Edith CIstill Vargas 
CONSEJERA D LEGADA 

Có ova Capucha 
SECRETARIA JECUTIVA 

CONSE • REGIONAL 

c<E01 NAL JUNÍN 
Lo que Transcribo a Usted para su 
canee' nto y 	petlinentes. 
11 ua 	yo, 


	Page 1

